
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAGEESSA TAPAHTUU   1 
                   Uutiskirje nro 11 / lokakuu 2023 

  

MAGEE – hanke on tukemassa kaikille maahanmuuttajille suunnattujen ohjaus- ja neuvontapalvelujen 
kehittämistä, jotta palvelut olisivat yhdenvertaisesti saavutettavia, huomioisivat paremmin yksilöllisiä 
tarpeita sekä tukisivat työllistymistä. 

 

Tervehdys työllisyyspalvelujen MAGEE-hankkeesta! 
 
Hankkeen neljäs kausi on käynnistynyt syyskuun alussa ja kestää 31.8.2024 saakka. Hankekaudella ohjaus- ja 
neuvontapalvelujen kehittämisen tuki kohdistetaan erityisesti Mikkelin kaupungin kotoutumispalveluihin sekä 
viestintävälineisiin, joilla viestitään myös alueen maahanmuuttaja-asukkaille. 

Magee-hankkeessa valmistellaan parhaillaan 3. hankekauden (1.9.2022-31.8.2023) loppuraportointia, joka 
palautetaan rahoittajalle tilintarkastuksineen lokakuun loppuun mennessä. Hankekausi oli ensimmäinen Mik-
kelin kaupungin hallinnoimana, vaikka ensimmäiset neljä kuukautta hanketta toteutettiinkin vielä Essoten 
maahanmuuttopalvelujen (nyk. Eloisan kotoutumisen palvelut) osatoteutuksen kautta. Myös Savonlinna oli 
mukana osatoteuttajana koko edellisen hankekauden ajan. 

Seuraavassa katsausta hankkeen kesäajan ja syksyn toimintoihin. 

Venäjänkielinen yhteiskuntaorientaatio-kurssi nuorille 

Kurssi järjestettiin kesäkuussa ukrainalaisten nuorten toiveesta ja siihen osallistui Kotokunnan vastaanotto-
keskuksen asiakkaina olevia 14-17-vuotiaita nuoria. Kurssin kouluttajana toimi ohjaaja / kouluttaja Sigita 
Nyyssönen ja se järjestettiin Mikkelin kansalaisopiston luokkatilassa. Koulutus oli osallistujille ilmainen ja he 
saivat myös omakieliset opiskelumateriaalit ja muut opintoja tukevat tarvikkeet. Kurssipäivien aikana heille 
tarjottiin myös välipalaa ja kurssin päätteeksi he saivat todistukset opinnoistaan. 

Osallistujat olivat pääsääntöisesti tyytyväisiä kurssin sisältöihin, kouluttajan tapaan käsitellä aiheita, kurssin 
järjestelyihin ja opiskelutiloihin.  He olivat saaneet paljon erilaista tietoa Suomesta ja maan historiasta, koulu-
tuksesta ja palveluista, joista osallistujilla oli mahdollista keskustella monipuolisesti yhdessä kurssin aikana. 

 
Minulle henkilökohtaisesti kurssi oli erittäin hyödyllinen, koska aiheet olivat 
mielenkiintoisia ja saadut tiedot painuivat hyvin mieleen. Koska ilmapiiri oli 
hyvä, pystyimme keskustelemaan ja esittämään kysymyksiä, joihin myös 
saatiin vastauksia ja jotka jäivät hyvin mieleen. Keskustelut olivat erittäin 
tärkeitä ja antoivat lisätietoa, jota tarvitaan tulevaisuudessa. Ajattelen, 
että keskustelujen ja uuden tiedonsaannin tasapaino oli hyvä, eli ehdimme 
saada uutta tietoa mutta myös rupatella. Eli yhteenvetona suuri kiitos 
kurssille siitä, että tiedän tällä hetkellä paljon enemmän Suomesta. 
(osallistujan kommentti) 
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Persiankielinen yhteiskuntaorientaatio-kurssi uusille kiintiöpakolaisille  

Kurssi järjestettiin elokuussa kiintiöpakolaisille, jotka olivat muuttaneet vuoden 2023 aikana Mikkeliin. Kurssi 
kesti yhteensä 30 tuntia ja se järjestettiin Eloisan kotoutumispalvelujen luokkatilassa. Kurssin kouluttajana 
toimi ohjaaja/kouluttaja Marzieh Mohammadi, joka on Suomen pakolaisavun kouluttama kouluttaja ja tuntee 
hyvin kotoutumisohjaajan työnsä kautta maahanmuuttajien kotoutumiseen liittyviä haasteita ja mahdollisuuk-
sia. Kurssi ja siihen liittyvät materiaalit olivat osallistujille ilmaisia ja heille oli painatettu myös omakieliset yh-
teiskuntaorientaation oppikirjat. 

Kurssin osallistujat olivat hyvin tyytyväisiä kurssin selkeään sisältöön, opetukseen ja materiaaleihin. He toi-
voivat, että vastaava kurssi järjestettäisiin myös jatkossa uusille kiintiöpakolaisille, ja siihen sisältyisi myös 
jatkokurssi, johon he myös voisivat osallistua.  Haasteellisina asioina koettiin, että kurssi järjestettiin samaan 
aikaan kotoutumiskoulutuksen kanssa ja muutamille lapsille ei löytynyt hoitopaikkoja kurssin ajaksi.  

Yhteiskunnallisten aiheiden opetus osallistujien omalla kielellä oli 
merkittävää uusien asioiden ymmärtämisen kannalta. Opettaja osasi 
myös opettaa asioita ymmärrettävästi ja käytännönläheisesti sekä 
vastasi hyvin osallistujien kysymyksiin. He kokivat tärkeäsi myös luot-
tamukselliset välinsä opettajan kanssa, ja sen kuinka hän oli huomioi-
nut opetuksessa myös heidän mielipiteensä. Viimeiselle kurssipäivälle 
opiskelijat olivat tehneet erilaisia juhlaruokia, joita syötiin yhdessä ja 
juhlittiin kurssin päättymistä. 

 
Erinomainen kurssi oli ja todella tärkeitä asioita. Opimme aika paljon ja 
toivottavasti muille saadaan uudestaan tämä kurssi. Meille oli hyvä ja 
erinomainen. Tärkeä huomio, että opettajalla oli sama kieli, hän oli to-
della mukava ja todella helposti ja selkeästi opettanut ja me saanut tosi 
helposti vastaus, kun meillä oli kysyttävää. (osallistujan kommentti) 

Maahanmuuttotyön verkoston aamukahvit 

Alueen maahanmuuttotyön verkostokahvit järjestettiin jälleen 23.8. Kulttuuritalo Sotkun tiloissa. Tilaisuuteen 
osallistui kaikkiaan 34 henkilöä eri organisaatioista mm. Mikkelin kaupunki, Eloisan kotoutumisen palvelut, 
Kela, Kotokunta (vastaanottokeskus), Otavia (Otavan opisto), Monikulttuurikeskus Mimosa, Suomen Punai-
nen Risti, Mikkelin seudun Kuntakokeilu ja Etelä-Savon ELY-keskus. 

Kaksi tuntia kestäneessä tapaamisessa keskityttiin jakamaan ver-
koston ajankohtaisia kuulumisia sekä toteutettiin ryhmätyöpaja, 
jossa tiedusteltiin alueen ohjaukseen ja neuvontaan liittyviä haas-
teita, toimivia asioita sekä toiveita mahdolliselle alueelliselle Terve-
tuloa Mikkeliin -materiaalille. Aktiivista työskentelyä jatketaan seu-
raavassa verkostokokouksessa marraskuussa, vuorostaan etäyhtey-
dellä. 
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Kansainvälinen nuorten kahvila Ohjaamo Olkkarissa 

Nuorten kahvila jatkaa toimintaansa torstaisin klo 15.15–
17.30 välillä Ohjaamon tiloissa. Osallistujien yläikärajaa on 
muutettu 20-vuotiaista 29-vuotiaisiin. Kahvilan toimintaa ra-
kennetaan edelleen nuorten toiveiden pohjalta ja osa toimin-
nasta järjestetään myös muualla ns. seinättömänä toimintana 
vierailemalla eri paikoissa. Kesän aikana nuoret ovat päässeet 
harrastamaan erilaisia liikuntalajeja, ulkoilemaan, tutustumaan 
eri palveluihin ja myös viettämään aikaa yhdessä uusien ystä-
vien kanssa. Samalla on myös eri alueet tulleet jotenkin tu-
tuksi Mikkelistä ja lähialueilta. 

Torstaina 12.10. 4H-yhdistys tulee esittelemään 4H yrittä-
jyyttä ja työllistymismahdollisuuksia heidän toimintansa 
kautta. Tilaisuus tulkataan venäjän kielelle ja tilaisuuden ma-
teriaalit ovat saatavissa myös englannin ja venäjän kielillä. 

Selkokielen koulutusta verkostolle 

Selkosuomea kirjoittaen ja puhuen -koulutus järjestettiin 29.8. Mikkelissä ammattilaisille ja muille halukkaille 
yhteistyössä Xamkin Juvenian Osuma-hankkeen kanssa. Tilaisuuden kouluttajana toimi Selkokeskuksen asi-
antuntija Riikka Tuohimetsä. Koulutus kesti koko päivän ja se järjestettiin Xamkin luokkatilassa. Aamupäivän 
aikana esiteltiin yleisesti selkokieleen liittyviä asioita ja iltapäivällä esiteltiin erityisesti selkokielellä kommuni-
kointia. Koulutuksen tavoitteena oli antaa työkaluja erityisesti maahanmuuttajien kanssa työskenteleville tu-
kemaan heidän neuvonta- ja ohjaustyönsä sisältöjä ja viestintätapojen kehittämistä asiakastyössä. 

Koulutukseen osallistui yhteensä yli 40 alueen ammattilaista, vapaaehtoista ja opiskelijaa eri organisaatioista, 
kuten Mikkelin seudun kuntakokeilu, Kotokunta vastaanottokeskus, Mikkelin setlementti, Etelä-Savon hyvin-
vointialue Eloisa, Valo-Valmennusyhdistys, TE-toimisto, Evantia, Kela, Metsäsairila, Fimnet, Sosped-säätiö, 
Etelä-Savon ammattiopisto Esedu, 4H-yhdistys, Savonia ja Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamk. 

Koulutus oli palautteiden mukaisesti erittäin antoisa, ja osallistujat kokivat saaneensa työkaluja ja erilaisia 
vinkkejä jatkoon omaan työhönsä. 16 osallistujaa antoi koulutukselle täydet 5 tähteä ja 13 osallistujaa 4 täh-
teä. 

Erittäin hyviä vinkkejä niin kirjalliseen kuin suulliseen viestintään. Oma kehityskohde on ajan antaminen toiselle 
vuorovaikutuksessa. (osallistujan palaute) 
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Muuta ajankohtaista 

Savonlinnassa järjestettiin 23.-25.6. karennien kansallisjuhla (148th Karenni National Day), jonka järjestämi-
sen tukena alueen hanketyöntekijä on toiminut. Juhla järjestetään vuosittain eri puolilla Suomea, ja tällä ker-
taa Savonlinnaan saapui lähes 300 burmalaista juhlimaan omaa kansallispäiväänsä Savonlinnan lisäksi mm. 
Rovaniemeltä, Porista, Seinäjoelta ja Jyväskylästä. Kaikille avoimessa tapahtumassa oli tarjolla burmalaista 
ruokaa, kulttuurin mukaisia tanssiesityksiä sekä yhteistä ohjelmaa. Tapahtuman pääjuhla järjestettiin Savon-
linnan seurakuntakeskuksessa. 

Lisäksi Savonlinnassa käännätettiin venäjän kielelle Tervetuloa päiväkotiin -opas vanhemmille, kohdistuen 
alueen venäjänkieliselle väestölle, huomioiden myös Ukrainasta saapuneet vanhemmat. 

Mikkelin kaupungin kotoutumispalvelujen tiimi on kasvanut yhdellä työntekijällä, kun kotoutumiskoordinaat-
tori Riitta Lappi sai lokakuussa kollegakseen kotoutumisohjaaja Enrique Tessierin. Lämpimästi tervetuloa! 

 

Vinkki! 

Koulutusneuvonnan päivitetyt verkostokartat (Mikkelin, Pieksämäen ja Savonlinnan seutu) löytyvät Savosta-
mosta ohjauksen ammattilaiselle -sivuilta. Verkostokartat on tuotettu AIKU-hankkeessa. 
https://www.savostamo.fi/ohjauksen-ammattilaiselle 

 

 
 

 

Tunnelmallista ja värikästä syksyä toivottavat, 
MAGEEn naiset 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

 
Jaana Dammert  Mervi Sirviö  
hankekoordinaattori  projektityöntekijä  
puh. 040 359 9755  puh. 040 359 9754  
jaana.dammert@mikkeli.fi  mervi.sirvio@mikkeli.fi  
 

https://mikkeli.fi/tietoja-mikkelista/hankkeet-ja-projektit/magee-maahanmuuttajien-geneerinen-ohjaus-
ja-neuvonta-etela-savossa/  


